Dieses Stück diene als Vorlage für die Fälschung mit demselben Datum (Edd. in Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 82–83 Nr. 253). Die Fälschung erwähnt Ruperting allerdings nicht mehr, daher wurde sie hier nicht aufgenommen.

1. Schlecht erhaltenes Hängesiegel Bischof Ekberts an, laut Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 80, rot-weißer Seide; 2. laut ebd. Einschnitt für das fehlende Siegel des Klosters; 3. Hängesiegel Herzog Leopolds (Fichtenau/Zöllner: vorne Typus 33, rückwärts 32b) an, laut ebd., weißer Seide. Siehe monasterium.

Ediert nach A.

† ‡ In nomine sancte^{a)} individue trinitatis, amen. ‡ Livpoldus secundus dei gratia dux Austrie et Stirie omnibus Christi fidelibus imperpetuum. Liqueat nos a deo creatore temporali dignitate prelatos ad hoc, ut promotionibus sacrarum ecclesiarum satagamus nos exhibere paratos ad ipsius honorem, per quem reges regnant et principes dominantur¹⁾. Hinc est, quod notum esse volumus omnibus hanc litteram inspecturis, quod familiaris noster Pilgrimus abbas Glvnicensis cenobii et conventus loci eiusdem benevolo et communi consensu nobis predia sua cambiverunt, omnia videlicet ante Boemicum nemus et in Riedmarch in diversis locis posita, magis nobis quam ipsis profutura. Ipsum etiam nemus usque ad terminos Boemie cum omni prorsus utilitate, que ibi nunc est aut ibidem fieri poterit, et alia predia in Enstal apud villam Rvprehtingen in monte sita nobis similiter cambiverunt. Nos autem versa vice in cambio dedimus dictis fratribus et ecclesie Glvnicensi predia nostra in Austria sita apud Mvzliche loco, qui dicitur Rvtarn et Sewarn et item Rvtarn cum omni utilitate et iure instituendi ac destituendi taliter, ut ipsa predia prorsus sint libera ab omni oppressione vel exactione iudicum seu advocatorum. Et iudicia quarumlibet causarum, que ibi emergerint, in abbatis manu terminanda consistant hoc excepto, si fur vel aliquis reus sanguinis ibidem deprehensus fuerit, cingulotenus tradatur iudici, rebus eiusdem integraliter remanentibus ecclesie memorate. Coloni quoque eorundem prediorum tam in nemoribus quam in arvis omnino idem ius habent, sicut sub nostro dominio habuerunt. Statuimus etiam firmiter, ut nulli successorum nostrorum liceat advocatiam eorundem prediorum alicui infeudare, sed princeps terre tantummodo ea absque utilitate pro mercede celesti defendat. Preterea superaddimus dictis fratribus in cambio, ut de victualibus eorum per aquam ascendentibus, scilicet de XV carradis vini et frumenti, XXX modiis maioris metrete vectigal aut exactionis ulla species imperpetuum non requiratur. Hec autem facta sunt presente et consentiente domino nostro Ekberto Babenbergensi episcopo, ad quem ius fundi in prefato cenobio dinoscitur pertinere, sicut per ipsius patet sigillum, quod huic pagine est appensum. Et ut factum huiusmodi robur semper optineat firmitatis nec ab aliquo successorum nostrorum valeat irritari, presentem cartam conscribi fecimus et domini nostri E(kberti) Babenbergensis episcopi et nostro ac fratrum sigillis ipsam voluimus roborari. Testes: Henricus filius ipsius ducis, Chvnradius comes de Hardekke, Otto Ratisponensis ecclesie advocatus, Henricus et Wernhardus de Shonberch, Vlricus de Peka, Vlricus de Valchenberch, Hadmarus, Henricus fratres de Kvnringe, Vlricus marsalcus^{b)} de Valchensteîn, Rvdolf de Potendorf, Henricus de Zebinge, Hadmarus de Sunneberch, Chadoldus dapifer de Veltsperch, Hadmarus de Ernsprvnnne, Irnfridus et Vlricus fratres de Hinperch, Livpoldus pincerna de Molanstorf, Henricus camerarius de Tribanswinchel^{c)}, Chvnradius dapifer de Arberch, Otto de Perhtolstorf, Albero pincerna de Grimensteîn, Perhtoldus dapifer de Emberberch, Herma(n)us^{d)} de Cranchperch, Otto de Rôr, Albero de Pollenheim(en)^{e)}, Vlricus de Mârbach, Gundacher filius Duringni^{b)}, Gundacher filius Gundakari de Stûre, Otakerus, Rudolf fratres Prvhauene, Durnch^{b)} de Shachen, Henricus de Wasen, Dietricus de Sperchsteten, Dietmarus de